



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS**

SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

CONTRATO Nº 08 / 2021

CONTRATANTE: SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

CONTRATADA: RETIFICA ALPES LTDA - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção corretiva e restaurações dos veículos da frota da autarquia, elencados no Memorial Descritivo e especificações, com fornecimento de peças e acessórios originais, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I), da proposta da CONTRATADA e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe, pelo período de 12 (doze) meses.

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º SETEC. 2020.00000211-59- DISEG

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 03 / 2021

VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: R\$ 311.886,70 (trezentos e onze mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos).

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N, Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n. 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente Sr. **ANDRE ASSAD MELLO**, inscrito no CPF nº 282.577.108-22, pela Diretora Adm. Financeiro, Sra. **JANAÍNA DE SOUZA BRITO NOVAES**, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e pelo Diretor Téc. Operacional, Sr. **DIRCEU PEREIRA JUNIOR**, inscrito no CPF nº 016.950.388-78, a seguir designada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa **RETIFICA ALPES LTDA - ME**, estabelecida na cidade de Mogi Das Cruzes(SP), na Rua Vereador Doutor Abílio de Mello Pinto, 412, Bairro Vila Industrial, CEP: 08770-090, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.949.101/0001-00, inscrição estadual nº 454.468.973.110 e inscrição municipal nº 81.352-4, representada neste ato por seu Sócio Sr. **ALBERTO DE MORAES LEITÃO NETO**, portador do RG nº 36.268.532 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 418.122.068-01, doravante designada CONTRATADA, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 03/2021, devidamente homologado pela autoridade competente, resolvem celebrar o presente TERMO DE CONTRATO, sujeitando-se às disposições previstas na Lei Federal nº 10.520/2002, no Decreto Municipal nº 11.447/1994, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993, e demais normas regulamentares aplicáveis, mediante as seguintes cláusulas e condições que reciprocamente outorgam e aceitam:

Carlos Roberto Capriles Filho
Advogado
OAB/SP 11.111

1/18



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

ITEM 01 DA OC 824404801002021OC00004 - CÓDIGO BEC 12676-4						
LOTE 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA - COTA AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	Valor Unitário máximo a ser ofertado	Valor unitário ofertado	Total ofertado
1	SERVIÇO DE MECÂNICA/ESCAPAMENTOS	1.100	HORAS	R\$ 105,00	R\$ 23,35	R\$ 25.685,00
2	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	110	POR EIXO	R\$ 75,00	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
3	BALANCEAMENTO	90	PARA 04 RODAS	R\$ 78,75	R\$ 10,00	R\$ 900,00
4	CAMBAGEM	90	POR RODA	R\$ 95,00	R\$ 1,00	R\$ 90,00
5	CONSERTO / REPARO DE PNEU	100	POR PNEU	R\$ 42,50	R\$ 5,00	R\$ 500,00
6	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA INCLUINDO LUBRIFICAÇÃO E ENGRAXAMENTO	40	POR LAVAGEM	R\$ 67,50	R\$ 10,00	R\$ 400,00
TOTAL DOS SERVIÇOS						R\$ 29.555,00

7	PEÇAS PARA O LOTE 1	Percentual de desconto ofertado (com no máximo 2 casas decimais)	Total estimado - Peças
Desconto a ser aplicado sobre os preços das peças e acessórios originais a serem aplicados nos veículos de acordo com a Tabela de Preços das Peças e Acessórios do fabricante dos veículos da respectiva marca, em vigência, por ocasião do faturamento.		Mínimo a ser ofertado	8%
		Ofertado	8%
Soma do total ofertado pelos serviços + total estimado de peças			R\$ 131.991,25

ITEM 02 DA OC 824404801002021OC00004 - CÓDIGO BEC 14535-1						
LOTE 3 DO TERMO DE REFERÊNCIA - COTA AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	Valor Unitário máximo a ser ofertado	Valor unitário ofertado	Total ofertado
10	SERVIÇO DE FUNILARIA	75	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
11	SERVIÇO DE PINTURA	75	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
12	SERVIÇO DE TAPEÇARIA	170	HORAS	R\$ 106,67	R\$ 26,80	R\$ 4.556,00
13	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA	220	HORAS	R\$ 103,33	R\$ 26,80	R\$ 5.896,00
TOTAL DOS SERVIÇOS						R\$ 22.452,00
14	PEÇAS PARA O LOTE 3	Percentual de desconto ofertado (com no máximo 2 casas decimais)	Total estimado - Peças			
Desconto a ser aplicado sobre os preços das peças e acessórios originais a serem aplicados nos veículos de acordo com a Tabela de Preços das Peças e Acessórios do fabricante dos veículos da respectiva marca, em vigência, por ocasião do faturamento.		Mínimo a ser ofertado	8%			
		Ofertado	8%			
Soma do total ofertado pelos serviços + total estimado de peças			R\$ 45.998,67			

Carlos Roberto Camargo Filho
Advogado
OAB/SP 187.661

A
f

DM
A

2/18

M.